
Finanziamenti all''Istituto di Formazione
Professionale "Sandro Pertini"

Finalizzazione delle risorse assegnate per investimenti
Delibera n. 2263 del 28/12/2017

Finalizzazione delle risorse assegnate all''Istituto di Formazione Professionale "Sandro Pertini" di
Trento per investimenti.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 2263 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Finalizzazione delle risorse assegnate all'Istituto di Formazione Professionale "Sandro Pertini" di
Trento per investimenti.
Il giorno 28 Dicembre 2017 ad ore 09:10 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con
avviso agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE UGO ROSSI
Presenti: VICEPRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI
ASSESSORE CARLO DALDOSS
MICHELE DALLAPICCOLA
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI
TIZIANO MELLARINI
LUCA ZENI
Assiste: IL DIRIGENTE ENRICO MENAPACE
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2017-S116-00458
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
Il Relatore comunica,
A seguito della recente demolizione, per motivi di sicurezza, del corpo centrale del compendio sede
dell'Istituto di formazione professionale "Sandro Pertini" di Trento e per poter proseguire nei prossimi mesi
anche alla demolizione dell'ala est, si è reso necessario realizzare un prefabbricato dove collocare
"provvisoriamente" l'attività didattica dell'Istituto, fino alla costruzione del previsto nuovo edificio sul sedime
del vecchio.
Il prefabbricato verrà consegnato alla scuola entro i primi mesi del 2018, ma verrà consegnato senza i
necessari arredi ed attrezzature tecniche per la didattica.
E' quindi necessario procedere agli acquisti degli arredi e delle attrezzature tecniche per la didattica per
rendere funzionale la struttura appena possibile e comunque per l'inizio dell'anno scolastico 2018/19.
Nel corso degli ultimi anni l'istituzione scolastica ha maturato degli avanzi sulle assegnazioni di parte
capitale ordinariamente disposte dalla Provincia e quindi non finalizzate alla realizzazione di specifici
interventi. L'istituzione scolastica in parola ha comunicato per le vie brevi che la quota presunta di tale
avanzo ammonta a 164.239,79 euro.
Tenuto conto delle esigenze sopra rappresentate, con la presente deliberazione si intende vincolare una quota
delle predette assegnazioni, pari a 150 mila euro, all'acquisto di arredi e attrezzature tecniche per la didattica



necessarie per rendere funzionale la struttura prefabbricata destinata "provvisoriamente" all'attività didattica
dell'Istituto di Formazione Professionale "Sandro Pertini" di Trento, fino alla costruzione del previsto nuovo
edificio.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- visto l'art. 16 della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 - "Sistema di istruzione e formazione provinciale
del Trentino", che prevede che l'autonomia amministrativa e finanziaria delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali è finalizzata alla migliore gestione delle risorse definite dal bilancio provinciale ed
assegnate alle istituzioni;
- tenuto conto che, ai sensi del citato articolo, le entrate delle istituzioni scolastiche e formative
comprendono, fra le altre, le assegnazioni della Provincia per spese di funzionamento e di investimento e le
assegnazioni previste dal fondo per la qualità del sistema educativo provinciale di cui all'art. 112 della legge
provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
- udita la relazione;
- visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di vincolare una quota pari a 150 mila euro delle risorse precedentemente assegnate all'Istituto di
Formazione Professionale "Sandro Pertini" di Trento e rimaste nella disponibilità dell'istituto,
RIFERIMENTO : 2017-S116-00458
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
all'acquisto di arredi e attrezzature tecniche per la didattica necessarie per rendere funzionale la struttura
prefabbricata destinata "provvisoriamente" all'attività didattica del predetto istituto ,
fino alla costruzione del previsto nuovo edificio;
2. di svincolare fin d'ora eventuali economie di spesa che potranno essere utilizzate per altre tipologie di
acquisti in conto capitale.
RIFERIMENTO : 2017-S116-00458
Pag 3 di 4 AZ
Num. prog. 3 di 4 
Adunanza chiusa ad ore 11:10
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


